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Tytuł projektu:
Wykonanie remontu konserwatorskiego i adaptacji na cele muzealne budynku przy ul.
Franciszkańskiej 9 w Toruniu.

Program Operacyjny:
Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013
Priorytet 7 „Wspieranie przemian w miastach i w obszarach wymagających odnowy”
Działanie 7.1 „Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast”

Dane finansowe:
Koszt całkowity projektu: 2 154 350,83 zł
Dofinansowanie 1 025 000 zł

Termin realizacji:
2010-2012
29.02.2012 r. - zakończenie prac budowlanych
30.04.2012 r. - zakończenie projektu

Data podpisania umowy na dofinansowanie:
9.05.2011 r.

Opis projektu:
Kamienica przy ul. Franciszkańskiej 9 w Toruniu przylega do budynku Muzeum Podróżników, w
którym od 2003 roku prezentowana jest kolekcja pamiątek pochodząca z wielu krajów
pozaeuropejskich i rozmaitych kręgów kulturowych przekazana w darze mieszkańcom Torunia przez
Elżbietę Dzikowską, zebrana wspólnie z Antonym Halikiem podczas licznych podróży. W
dobudowanym na tyłach budynku pawilonie prezentowane są wystawy fotograficzne polskich
podróżników będące plonem wypraw do ciekawych, egzotycznych miejsc na świecie.

Celem adaptacji było połączenie budynków przy ul. Franciszkańskiej 11 i 9, dzięki temu rozbudowano
istniejącą wystawę stałą oraz stworzono powierzchnię dla nowych wystaw czasowych. W ramach
adaptacji na podwórzu dobudowano pawilon, podobnie jak miało to miejsce w przypadku Muzeum
Podróżników. Ze względu na powiększające się zbiory Działu Kultur Pozaeuropejskich stworzono
powierzchnię przeznaczoną na magazyn zbiorów.

Modernizacja budynku objęła wykonanie remontu konserwatorskiego elewacji, remont więźby
dachowej pokrycia dachowego, stolarki okiennej i drzwiowej, schodów, połączenie z obecnym
Muzeum Podróżników poprzez przebicie otworów drzwiowych na parterze i I piętrze, przebudowę
pomieszczeń, dostosowanie instalacji elektrycznych, wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania
oraz stworzenie systemów ochrony antywłamaniowej i przeciwnapadowej, przeciwpożarowej, montaż
systemu wentylacyjno-klimatyzacyjnego wraz z termomodernizacją, stałe wyposażenie
wystawiennicze projektowanych ekspozycji. Montaż windy umożliwił zwiedzanie wystaw osobom
niepełnosprawnym.

Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika w grudniu 2012 roku wznowiło swą działalność po rocznej
przerwie, podczas której trwały remonty i prace nad wystawą stałą pt. Pasja podróżowania, między
innymi w modernizowanym budynku. Uroczystości otwarcia nowej ekspozycji, z udziałem Elżbiety
Dzikowskiej oraz innych zasłużonych gości, odbyły 24 stycznia 2013 roku i połączyły się przy tej
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okazji ze świętowaniem jubileuszu dziesięciolecia powstania Muzeum oraz  rocznicy  92. urodzin jego
patrona - Tony’ego Halika.

Realizator:
Muzeum Okręgowe w Toruniu

Projekt został zakończony pod względem rzeczowym i finansowym.
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Metryczka projektuOkres programowania: Okres programowania 2007-2013
Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013
Typ projektu: Projekt konkursowy
Tematyka projektu: Infrastruktura kulturalna
Rewitalizacja
Turystyka i rekreacja
Realizator: Muzeum Okręgowe
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